
2022 metų veiklos
apžvalga

2022-12-01

Interneto paslaugų centras / DOMREG
Kauno technologijos universitetas



Išskirtinės veiklos



Neeilinis rizikos
vertinimas dėl
karo Ukrainoje

Rezervinis DC užsienyje

Įranga

DC nuoma

Kritinės sistemos

Duomenys



ISO/IEC 27001

Sertifikato atnaujinimas

.lt domeno administravimas
(domenų vardų registro
ir sistemos valdymas) 

Informacijos saugumo
valdymo sistema



2022 gražiausias:
kupolė.lt

Gražiausio domeno konkursas

Kasmetinis konkursas
nuo 2014 metų

Organizatoriai:
Lietuvos kompiuterininkų sąjunga,
kartu su
KTU Interneto paslaugų centru,
Valstybine lietuvių kalbos komisija,
asociacija “Infobalt”



Pritaikyta
lietuvių kalbos
domenų
vardams

Domenų vardų siūlymo įrankis

Įrankis domeno vardo
parinkimui palengvinti

2022 birželio-lapkričio mėn.
įkurti 489 domenai, kurių
vardai buvo sugeneruoti
įrankio siūlymų variantuose.



Domeno vardo
ir turinio
internete
santykio
klausimas

Turinio blokavimas internete



.lt domeno
gimimo diena:
1992-06-03

.lt domeno 30-mečio renginys



DNSSEC 
naudojimas .lt
domenuose:

0,7%

DNSSEC ekosistemos analizė

Interneto
vartotojas

Vartotojus
aptarnaujantys
rekursiniai DNS

serveriai

Šakniniai
DNS serveriai

.lt DNS serveriai

Paslaugų teikėjo
DNS serveriai



Projektas “DNS 
užkarda”:

NKSC
DOMREG

Rekursiniai DNS serveriai Lietuvai

Interneto
vartotojas

Vartotojus
aptarnaujantys
rekursiniai DNS

serveriai

Įprasti DNS:
91.207.154.1
91.207.155.1

DNS užkarda:
91.207.154.2
91.207.155.2



.lt domeno
administravimo
procedūrų
tobulinimas

.lt domeno administravimas

.lt domeno procedūrinio reglamento pakeitimų projektas

.lt domeno administravimo sistemos pakeitimų planavimas



Skaitmeninė
infrastruktūra

Personalo saugos mokymai

Bendri personalo kibernetinės saugos mokymai

Specializuoti administratorių kibernetinės saugos mokymai

Nacionalinės kibernetinės saugos pratybos „Kibernetinis
skydas“



Statistika



Dešimtmečio statistika

0

50000

100000

150000

200000

250000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Registruotų .lt domenų skaičius
2012-2021m. 
vidutinis metinis
prieaugis:

5,0%



223000

223500

224000

224500

225000

225500

226000

226500

227000

20
22

-01
-01

20
22

-02
-01

20
22

-03
-01

20
22

-04
-01

20
22

-05
-01

20
22

-06
-01

20
22

-07
-01

20
22

-08
-01

20
22

-09
-01

20
22

-10
-01

20
22

-11
-01

Registruotų .lt domenų skaičius

Metinis prieaugis:
0,6%

2022 metų statistika

Karo Ukrainoje 
pradžia



Įkurtų domenų
skaičius per mėn. 
(vid.):

3663

Įkūrimas

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2022-01 2022-02 2022-03 2022-04 2022-05 2022-06 2022-07 2022-08 2022-09 2022-10 2022-11

Įkūrimo procedūrų skaičius per mėnesį

Įkurti Įkurti "karantino" laikotarpiu Įkurti bendrai



2022m. įkurtų
domenų skaičius :

40300

Įkurti domenai

56%

15%

29%

Įkurtų domenų pasiskirstymas

Įkurti pirmą kartą Įkurti "karantino" laikotarpiu Įkurti kartotinai



Paslaugų teikėjo
keitimų skaičius
per mėn. (vid.):

726

Paslaugų teikėjo keitimas

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2022-01 2022-02 2022-03 2022-04 2022-05 2022-06 2022-07 2022-08 2022-09 2022-10 2022-11

PT keitimo procedūrų skaičius per mėnesį



Perleidimų
skaičius per mėn. 
(vid.):

416

Perleidimas

0

100

200

300

400

500

600

2022-01 2022-02 2022-03 2022-04 2022-05 2022-06 2022-07 2022-08 2022-09 2022-10 2022-11

Perleidimo procedūrų skaičius per mėnesį



Išregistruotų
domenų skaičius
per mėn. (vid.):

2916

Išregistruoti domenai

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2022-01 2022-02 2022-03 2022-04 2022-05 2022-06 2022-07 2022-08 2022-09 2022-10 2022-11

Atlaisvintų viešai registracijai domenų skaičius per mėnesį



Sustabdymų
skaičius per mėn. 
(vid.):

38

Sustabdymas

0

20

40

60

80

100

120

2022-01 2022-02 2022-03 2022-04 2022-05 2022-06 2022-07 2022-08 2022-09 2022-10 2022-11

Sustabdymo procedūrų skaičius per mėnesį



Kitos procedūros

Neregistruoti domenai: 13

Suvaržyti domenai: 8

Įkurti rezervuoti domenai: 28

Perduoti / perimti domenai: 5



Lietuvos paslaugų
teikėjai
administruoja apie
82% .lt domenų

Akredituoti paslaugų teikėjai

61
57

Akredituotų paslaugų teikėjų skaičius

Lietuvos asmenys Užsienio asmenys



2022m. fizinių
asmenų valdomų
domenų skaičius
sumažėjo 0,75%

Domenų turėtojai

43%

57%

Domenų santykis pagal domenų turėtojų tipą

Fiziniai asmenys Juridiniai asmenys



DNSSEC .lt
domenuose
naudojimo
augimas:

35%

DNSSEC naudojimas

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2022-01 2022-02 2022-03 2022-04 2022-05 2022-06 2022-07 2022-08 2022-09 2022-10 2022-11

DNSSEC plėtinį naudojančių .lt domenų skaičius



Nauja .lt domeno procedūrinio reglamento redakcija

DAS atnaujinimas dėl reglamento pokyčių

Atlyginimų dydžių už administratoriaus paslaugas peržiūrėjimas

.lt registro ir DNS sistemos saugumo stiprinimas

Registro duomenų tikrinimo procedūros

Visuomenės švietimo veiklos

Planai 2023-iems

Numatomos 2023 metų veiklos



Ačiū!

[ Klausimai? ]

hostmaster@domreg.lt


